Администрация
сельского поселения «Хараузское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2022г                                                                                               № 35
с. Харауз

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Хараузское»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2015 года № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, руководствуясь статьей 29 Устава сельского поселения «Хараузское»,  Администрация сельского поселения «Хараузское» постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Хараузское» (прилагается).
3. Настоящее постановление  опубликовать на информационном стенде, расположенном по адресу: с. Харауз,  ул. Нагорная, 45.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения «Хараузское»                                    Ю.Ф. Прохоров

                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
сельского поселения «Хараузское»
от 28.11.2022г № 35

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения «Хараузское»

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Ответственное лицо в органе местного самоуправления

	2
	3
	4

	1
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 131-ФЗ)
	Заместитель руководителя администрации

	2
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона  № 131-ФЗ
	Заместитель руководителя администрации

	3
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справочных и иных документов)

	Пункт 6 части 1 статьи 14, пункт 6 части 1 статьи 16 Федерального закона № 131-ФЗ;
пункт 50 сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской федерации и муниципальными учреждениями, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р (далее – Сводный перечень услуг, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р)
статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель руководителя администрации

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ;
статьи 14, 52  Жилищного кодекса Российской Федерации
	Заместитель руководителя администрации

	5
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан  на территории сельского поселения «Хараузское», а также присвоение адреса объекту недвижимости
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ
	Заместитель руководителя администрации

	6
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Пункт 19 части 1, часть 3 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ
	Заместитель руководителя администрации

	7
	Предоставление письменных разъяснений по вопросам применения нормативных актов ОМСУ о местных налогах и сборах
	Пункт 3 статьи 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации
Пункт 1 части 1 статьи 6 Федерального закона № 210-ФЗ
	Бухгалтер

	8
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией сельского поселения «Хараузское», посадку (взлеты) на площадки, расположенные в границах сельского поселения «Хараузское», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Пункт 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138,
пункт 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 года № 6
	Специалист администрации

	9
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	статьи 36, 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Специалист администрации